
Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.
Manuál značky



Obsah

 01 Značka
2  Symbol
3 Základní barevné pozitivní provedení horizontální verze značky
4  Jednobarevné pozitivní provedení horizontální verze značky
5  Negativní provedení horizontální verze značky
6 Základní barevné pozitivní provedení vertikální verze značky
7 Jednobarevné pozitivní provedení vertikální verze značky
8  Pozice symbolu a typografie základní značky horizontální
9  Ochranná zóna značky
1 0 Horizontální verze značky (alternativní)
11  Pozice symbolu a typografie základní značky (alternativní)
12 Typografie - základní a doplňkové písmo
13 Základní barevnost značky
14  Značka na podkladové ploše
15  Značka v materiálu
16  Symbol v materiálu

 02 Merkantilní tiskoviny
18 Osobní vizitky
19  Dopisní papír, obálky DL a C5, tužky

 03 Publikace
21  Publikace 

 04 Dárkové předměty
23  Trika
24  Tašky
25 Odznak

 05 Orientační systém
27 Přehled prvků / Hlavní panely - budova B / Panely - budova A
31  Piktogramy 

 06 Exteriérové aplikace
34  Vlajka 
35  Označení budovy



01 Značka



2Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Značka instituce se skládá ze dvou částí, typografie a symbolu. Symbol 
může v řadě případů zůstat i samostatně bez připojené typografie. 
Jasnou specifikaci, která by kodifikovala všechny formy použití ve všech 
formátech, není možné a zároveň ani žádoucí předepsat.

Je možné symbol od typografie odpoutat a pracovat s ním samostatně 
jako s grafickým prvkem. Primárním pravidlem je zachování jeho podoby 
zakotvené v tomto manuálu. 

Pro značku jsou navrženy dva druhy symbolů:

1  Základní verze symbolu - je předepsána pro všechny druhy použití. 
 Je hlavním stavebním prvkem značky instituce.
2  Alternativní verze symbolu - je navržena jako možná varianta k použití  
 v materiálu nebo na propagačních předmětech a v animaci. Připojení  
 k typografii se řídí stejnými pravidly jako u základního symbolu.
Názvy příslušných souborů k dané verzi loga

Symbol

UOCHB Symbol RGB.ai
UOCHB Symbol CMYK.ai
UOCHB Symbol BLACK.ai

UOCHB Symbol CMYK ALT.ai
UOCHB Symbol CMYK ALT.ai
UOCHB Symbol BLACK ALT.ai

1 2



3Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Značka instituce je ve své horizontální podobě provedena ve dvou 
základních verzích. 

1  Značka s rozepsaným názvem instituce. 
2  Značka bez rozepsaného názvu, obsahující pouze oficiální zkratku.  
 Názvy příslušných souborů k dané verzi loga

Základní barevné pozitivní provedení  
horizontální verze značky

1 2

UOCHB&IOCB H RGB Logo name.ai
UOCHB&IOCB H CMYK Logo name.ai

UOCHB&IOCB H RGB Logo short.ai
UOCHB&IOCB H CMYK Logo short.ai



4Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Jednobarevné pozitivní provedení se používá pro takové aplikace značky, 
kde základní barevné pozitivní provedení není na daném pozadí
dostatečně čitelné.
Názvy příslušných souborů k dané verzi loga

Jednobarevné pozitivní provedení 
horizontální verze značky

UOCHB&IOCB H BLACK Logo name.ai UOCHB&IOCB H BLACK Logo name.ai



5Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Jednobarevné negativní provedení se používá pro takové aplikace značky, 
kde jednobarevné pozitivní nebo základní barevné provedení není na 
daném pozadí dostatečně čitelné.

Negativní provedení  
horizontální verze značky



6Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Značka instituce ve své vertikální podobě se řídí stejnými pravidly stavby 
a barevného provedení jako základní značka v horizontální podobě.

Vertikální verze značky je považována za doprovodnou a je určena 
pro použití na úzké výškové formáty.
Názvy příslušných souborů k dané verzi loga

Základní barevné pozitivní provedení 
vertikální verze značky

UOCHB&IOCB V RGB Logo name.ai
UOCHB&IOCB V CMYK Logo name.ai

UOCHB&IOCB V RGB Logo short.ai
UOCHB&IOCB V CMYK Logo short.ai



7Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Značka instituce ve své vertikální podobě se řídí stejnými pravidly stavby 
a barevného provedení jako základní značka v horizontální podobě.

Vertikální verze značky je považována za doprovodnou a je určena 
pro použití na úzké výškové formáty.
Názvy příslušných souborů k dané verzi loga

Jednobarevné pozitivní provedení 
vertikální verze značky

UOCHB&IOCB V BLACK Logo name.ai UOCHB&IOCB V BLACK Logo short.ai



8Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Měrnou jednotkou pro stanovení odstupu typografie od symbolu je 
1 bod ze sítě v symbolu logotypu. Horizontální rozměr pro definici 
odstupu typografie od symbolu je dán součtem 2 horizontálně na sebe 
navázaných bodů. Tentýž bod definuje meziřádkové mezery.

Pozice symbolu a typografie
základní značky horizontální



9Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední blízkosti 
značky, do které nesmí zasahovat text, jiné logo ani další grafické prvky. 
Ochranná zóna zároveň určuje nejmenší vzdálenost od okraje formátu, 
na který je značka aplikována. 

Měrnou jednotkou pro stanovení ochranné zóny je 1 bod ze sítě  
v symbolu logotypu. Ochranná zóna je definována součtem  
3 vertikálně nebo horizontálně na sebe navázaných bodů.

Ochranná zóna značky



10Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Horizontální verzi (alternativní) používáme u extrémně širokého formátu. 
Například: internetový banner, záhlaví na webu, aplikace na tužky, 
venkovní aplikace (vstupní portál, mantinely, zábradlí apod.).  
K této verzi značky není připojen textový doprovod.

1  Plnobarevná verze v pozitivním provedení
2  Jednobarevná verze v pozitivním provedení
3  Negativní provedení

Horizontální verze značky (alternativní),  
pozitivní, jednobarevné a negativní provedení

1

2 3



11Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Měrnou jednotkou pro stanovení odstupu typografie od symbolu je 1 bod 
ze sítě v symbolu logotypu. Rozměry jsou dané součtem 4 vertikálně  
a horizontálně na sebe navázaných bodů.

Pozice symbolu a typografie 
základní značky (alternativní)



12Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

1  Graphik je základním písmem jednotného vizuálního stylu. Písmo je 
silně inspirováno podobnými typy písem z dvacátého století. Ačkoli 
by se zdálo, že je prakticky nemožné v záplavě bezserifových písem 
vytvořit cokoli nového a osvětlujícího, Graphiku se to podařilo. Převzal 
totiž z řady anonymních grotesků a bezserifových písem to nejlepší 
a vydestiloval formu vhodnou jak pro grafickou, tak i publikační práci.

 Písmo Graphik je určeno pro všechny korporátní a propagační  
výstupy instituce. 

2  Arial je písmem doplňkovým. Je předepsáno zejména pro kancelářské 
aplikace typu MS Office. 

Typografie - základní a doplňkové písmo

Graphik
abcdefghijklmn 
opqrstuvwxyz
ABCDEFGHIJKLMN 
OPQRSTUVWXYZ
0123456789  

Graphik Arial
The dominant trend of the mid twentieth century 
simple sans serifs still reverberates in visual culture. 
Graphik proves that it is still possible to create 
something refreshing inspired by this era. Taking 
cues from the less-known anonymous grotesques and 
geometric sans serifs, Graphik is perfectly suited for 
graphic and publication design.

Sedist, quibus. Berepudisim con re cus di occuptat. Dicae sime vendam rehenihit, 
cus dit ipienda porroriae. Et laut et eveneceriasi aut duciene diasperionem as 
natur acidis doluptatur, autas vollit laborerro beatiur am fugiation ni aturiaestem 
ipidunt ibeatia dolo eos dunt. Aspel ipient res ipsam, aut aut endant. Eles doluptate 
maximag natustrum renem et in rerchilit ame etur, conserf eriamet dest dolorum 
eum etur sam que venis esciusam ex eum quis volum dolestios del inis est harciet 
fugia conestiore is essunt, omnimpore lam sinumquiam fuga. Udandio nsenda 
voluptiation plabo. Nam ad quis eatate eicilliqui sitaeperum fuga. Ut verum entorro 
blaut volluptaque eum que plitios

1 2



13Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Firemní barvy jsou jedním ze základních prostředků tvorby jednotného 
vizuálního stylu instituce a jsou významným nástrojem vnější i vnitřní 
komunikace. 

Převodní tabulka uvádí kodifikace barev pro různé způsoby užití:
přímé barvy Pantone® pro tisk
soutiskové barvy CMYK pro tisk
RGB pro projekci a obrazovky
HTML barvy pro použití v internetových aplikacích
RAL pro nátěrové hmoty

C natíraný papír   U nenatíraný savý papír

Doplňkové barvy slouží jako doprovod k základní barevnosti. 

ÚOCHB modrá:  
Pantone® 281 C 
CMYK 100 / 85 / 5 / 36

Pantone® 281 U 
CMYK 99 / 75 / 3 / 25

RGB  0 / 32 / 91

WEB SAFE  #003366

RAL 5026

CMYK 75 / 100 / 0 / 0

CMYK 85 / 60 / 0 / 0

CMYK 76 / 3 / 13 / 0

CMYK 54 / 55 / 0 / 0

CMYK 80 / 30 / 21 / 0

CMYK 90 / 0 / 71 / 0

CMYK 14 / 66 / 19 / 0

CMYK 0 / 80 / 95 / 0

CMYK 14 / 40 / 60 / 10

CMYK 15 / 100 / 90 / 0

CMYK 0 / 40 / 43 / 0

CMYK 8 / 16 / 12 / 10

CMYK 0 / 35 / 85 / 0

CMYK 30 / 0 / 95 / 0

CMYK 0 / 0 / 100 / 0

ÚOCHB 
Doplňkové barevné spektrum

Barevné kombinace

Barevné spektrum

ÚOCHB šedá:  
Pantone® 425 C 
CMYK 0 / 0 / 0 / 80

Pantone® 419 U 
CMYK 0 / 0 / 0 / 80

RGB 87 / 87 / 86 

WEB SAFE #666666

RAL 7043

Základní barevnost značky



14Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Uvedené kombinace barevných provedení značky na pozadí v základních 
barvách společnosti jsou závazné.

Pokud je barevné pozadí opticky světlejší než 50 % černé, používá se 
základní barevné pozitivní provedení značky. Na podkladech střední 
sytosti se používá jednobarevné negativní provedení a na tmavých 
podkladech se používá negativní provedení. Je vhodné pozadí vždy 
zesvětlit nebo ztmavit tak, aby bylo možné ve větší míře používat základní 
barevné pozitivní nebo negativní provedení značky.

Značka na podkladové ploše



15Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Značka může být převedena do materiálu třemi různými způsoby 
v závislosti na použité technologii.
1  Symbol šestiúhelníku má do sebe vložený kontrastní bílý materiál  
 a vytváří tak vhodnou materiálovou kombinaci. Hloubka typografie  
 by neměla přesáhnout šířku litery (I) ve zkratce IOCB.  Hloubka   
 symbolu by neměla přesáhnout průměr 1 bodu ze sítě v symbolu.
2  Reliéf – Litery i symbol jsou vždy vyvýšeny nad nosný povrch. Symbol  
 může být vůči typografii vynesen do prostoru konzolemi. Tloušťka  
 materiálu u symbolu i typografie je shodná. 
3  Symbol i typografie je zapuštěna do podkladu. Míra zapuštění   
 typografie by neměla přesáhnout šířku litery (I) ve zkratce IOCB.

Minimální velikost značky pro aplikaci do materiálu je závislá
na použité technologii. Čitelnost značky nesmí být narušena.

Pro aplikaci v materiálu je doporučeno používat značky bez textového
doprovodu a značku horizontální alternativní.

Značka v materiálu

1

2 3



16Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značky

Ukázka aplikace v materiálu - vrstvený probarvený plast

Značka v materiálu
ukázka aplikace



02 Merkantilní tiskoviny



18Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOsobní vizitky
ukázka aplikace



19Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyDopisní papír, obálky DL a C5, tužky
ukázka aplikace



03 Odborné publikace



21Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOdborné publikace
ukázka aplikace



04 Dárkové předměty



23Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyTrika
ukázka aplikace

AV

AV



24Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyTašky
ukázka aplikace



25Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOdznak
ukázka aplikace



05 Orientační systém



8 %

18 %

50 %
50 %

27Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOrientační systém - přehled prvků
ukázka aplikace



28Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOrientační systém - hlavní panely - budova B
ukázka aplikace



29Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOrientační systém - budova B
ukázka aplikace



30Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOrientační systém - budova A
ukázka aplikace



31Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOrientační systém - piktogramy



32Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOrientační systém - budova B
ukázka aplikace



06 Exteriérové aplikace



34Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyVlajka
ukázka aplikace



35Ústav organické chemie a biochemie
Akademie věd České republiky, v. v. i.

Manuál značkyOznačení hlavního vstupu do budovy
ukázka aplikace


